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Protokół Nr 22/2012 
z  posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej, Handlu i Usług  Rady Gminy Ryjewo  z dnia 19 września 2012 r. 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 
 

1. Pan Józef Gutowski                - Wójt Gminy  
2. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 
3. Pani Dorota Czerkies              - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
4. Pan Jerzy Gajos                      - Samodzielne stanowisko ds. działalności gospodarczej  

 
 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych na posiedzeniu oraz przedstawił tematykę obrad 
po czym wystąpił z pytaniem czy radni mają uwagi do zgłoszonego porządku. Radni nie 
wnieśli uwag, wobec czego Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek obrad. 
Przyjęto porządek obrad w brzmieniu: 

 
Tematyka posiedzenia: 
1. Działalność służb weterynaryjnych.  
2. Usługi i rzemiosło w gminie. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Działalność służb weterynaryjnych.  
 
Informację przedstawił Pan Jan Witemberg lekarz weterynarii: Z uwagi na obowiązki 
służbowe powiatowy lekarz weterynarii nie mógł dziś przybyć na posiedzenie Komisji, 
dlatego poproszono mnie o krótkie przedstawienie sytuacji służb weterynaryjnych na terenie 
powiatu kwidzyńskiego jak i gminy Ryjewo. W powiecie kwidzyńskim nie występują 
zachorowania na choroby zakaźne typu gruźlica. Występuje włośnica u dzików z naszego 
terenu, nie ma natomiast żadnych problemów z włośnicą u świń. Nie występują również 
zachorowania na wściekliznę. Jeżeli chodzi o pracę terenową, to tak naprawdę każdy kto ma 
uprawnienia weterynaryjne może sobie otworzyć taka praktykę. Lekarz powiatowy nie ma w 
tej kwestii żadnych kompetencji. W obecnej chwili w Ryjewie, jest problem z opieką 
weterynaryjną. W powiecie również nie ma lekarza, który mógłby przyjeżdżać  do Ryjewa. 
Duże gospodarstwa mają o tyle dobrze, że mają swoich lekarzy, z którymi są w kontakcie, 
gorzej z małymi gospodarstwami  i właścicielami zwierząt domowych.  
 
Przewodniczący Komisji:  Każdy rolnik zobowiązany jest do okazania zaświadczenia , że nie 
występuje choroba Aujeszki, ale w obecnej chwili jest problem ze zdobyciem tego 
zaświadczenia, bo nie ma kogo o nie poprosić. Trzeba fatygować się aż do powiatu. 
 
Pan Jan Witemberg: Niestety, ale jest niedobór lekarzy weterynarii stąd taka sytuacja.  
 
Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione 
informacje.  



Strona 2 z 4 
 

Ad.2. Usługi i rzemiosło w gminie. 
 
Informacje przedstawił Pan Jerzy Gajos: W związku ze zmianą przepisów każdy, kto chce 
założyć działalność gospodarczą, sam przez Internet dokonuje wpisu działalności do 
ewidencji. Gmina dokonywała tego wpisu do końca 2011 roku i automatycznie posiadała 
wykaz instytucji działających na terenie gminy, obecnie każdy posługuje się indywidualnym 
kontem internetowym. Posługując się tym kontem  przedsiębiorca przekazuje dane do 
ewidencji centralnej, które bezpośrednio również przechodzą do krus-u, ZUS-u i GUS-u. Jest 
to tzw. zasada jednego okienka. Każdy przedsiębiorca na następny dzień po rejestracji może 
wydrukować sobie zaświadczenie wraz z regonem. Wydruki z tego systemu nie muszą być 
podpisywane. Każdy przedsiębiorca zobowiązany jest do tego by przed siedzibą swojej 
działalności wystawić szyld informacyjny o charakterze prowadzonej działalności.  Jeśli 
chodzi o sprawdzenie danego przedsiębiorcy, to Wójt może na podstawie nr regon to zrobić. 
Również w sytuacji gdy dany przedsiębiorca zmieni profil swojego zakładu to nr regon i tak 
pozostanie ten sam. Nr regon zostaje na stałe przypisany do danej osoby bez względu na 
rodzaj działalności czy jej późniejsze zmiany.  
 
Przewodniczący Komisji: Co w takim razie z wydawaniem decyzji na alkohol? 
 
Pan Jerzy Gajos: Nadal decyzje wydaje Wójt. Każdy sklep chcąc sprzedawać alkohol musi 
wystąpić o takie pozwolenie. 
 
Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawione 
informacje.  
 
Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  
 
Projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Ryjewo na stałe okręgi wyborcze oraz 
ustalenia ich granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu  
odczytała Pani Małgorzata Kubic, która wyjaśniła iż w związku ze zmianą przepisów należało 
podzielić gminę na 15 jednomandatowych okręgów. Okręgi w Sołectwach nie uległy 
większym zmianom. Odłączono na wniosek Komisarza Wyborczego od Sołectwa Straszewo, 
Sołectwo Pułkowice i dołączono je do Sołectwa Watkowice, natomiast Sołectwo Ryjewo 
podzielono na osiem okręgów dzieląc ulicami miejscowość tak by sąsiadowały one ze sobą i 
spełniały ustawowy wymóg normy przedstawicielskie.  
 
- Radni pozytywnie zaoponowali projekt uchwały.  
 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu udzielania stypendiów dla 
najlepszych uczniów i studentów Gminy Ryjewo w celu wspierania edukacji uzdolnionej 
młodzieży, zamieszkałej na terenie Gminy Ryjewo przedstawiła Pani Małgorzata Kubic 
informując iż z uwagi na liczne wnioski uczniów i studentów postanowiono obniżyć 
zachowanie z wzorowego na bardzo dobre. 
 
- Radni pozytywnie zaoponowali projekt uchwały.  
 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Ryjewie przedstawił Pan Józef Gutowski, który 
poinformował iż Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych 
rozpatrywała tą skargę i uznała ją jako bezzasadną. Skarżący nie zgadza się z przyznaną 
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formą zasiłków. Kierownik GOPS przyznał bowiem należne zasiłki częściowo w postaci 
bonów. Z uzyskanych wyjaśnień wiemy, że decyzję taką podjął po otrzymaniu informacji 
zarówno od kuratorów jak i pracowników społecznych o możliwości wykorzystania środków 
nie zgodnie z przeznaczeniem. W rodzinie tej bowiem nadużywany jest alkohol. Skarżący 
również kwestionował wykaz sklepów w których zrealizować może przyznane mu bony, 
jednak w zaproponowanych przez niego samego sklepach bony nie są honorowane. Niestety 
część bonów na znaczną kwotę przepada z końcem miesiąca września, niestety skarżący 
zdecydował, że bonów tych nie przyjmie. Poinformował również że złoży zawiadomienie w 
tej sprawie do Prokuratury.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.    
 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/84/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 
27 grudnia 2011 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2012 przedstawiła 
Pani Małgorzata Kubic, która poinformował, iż zmiany dotyczą: 
- wprowadzenia do  budżetu   kwotę 49.475 zł , które dotyczą zwrotu wydatków z funduszu 
sołeckiego oraz kwotę 63.081,60 zł które dotyczą otrzymania środków na dofinansowanie 
programu wymiany uczniów w Zespole Szkół w Ryjewie. 
Zwiększono środki na: 
- odśnieżanie o 5.339,00 zł; 
-  przegląd techniczny budynków o 2.000,00 zł;   
- remont komina w budynku Urzędu Gminy w Ryjewie o 13.000,00 zł; 
- ochotnicze straże pożarne o 9.700,00 zł ; 
- dofinansowanie zainstalowania niezależnego ogrzewania w GBP o 10.000,00 zł ;  
- ponadplanowe dochody z tytułu podatków od spadków i darowizn przeniesiono zgodnie z 
wytycznymi Ministerstwa Finansów na podatek dochodowy od osób fizycznych. 
 
–Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/85/11 Rady Gminy Ryjewo z dnia 
27 grudnia 2011 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Ryjewo na lata 2012-2024 przedstawiła Pani Małgorzata Kubic, która wyjaśniła iż do 
uchwały wprowadzono wszystkie zmiany dotyczące wydatków majątkowych, które 
dokonywane były w ciągu roku.  
 
–Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
 
Ad.4 Sprawy różne. 
 
Pan Jerzy Gajos: Jak Państwo wiecie po lipcowej nawałnicy w Mątowskich Pastwiskach, 
powalone zostały drzewa przy drodze wojewódzkiej. Wystąpiliśmy do Zarządu Dróg 
Wojewódzkich o usunięcie tych drzew, niestety z uwagi na występowanie tam gatunków 
chronionych porostów, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska chce przeprowadzenia 
pełnej procedury jak w normalnych przypadkach jest to przewidziane. Mimo naszych starań 
by jednak zwrócili uwagę, ze nie chodzi o zwykłe wycięcie drzew tylko uprzątnięcie po 
wichurze RDOŚ podtrzymuje swoje stanowisko. Interweniowaliśmy w Urzędzie 
Marszałkowskim. Sprawa otarła się również o Ministra Administracji i Cyfryzacji Pana 
Michała Boni, który podczas telekonferencji wraz z Marszałkiem uznał iż usunięcie drzew 
może nastąpić po decyzji Wójta na wniosek osoby, która chce ze swojej posesji usunąć te 
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drzewa. Niestety dopóki procedura w RDOŚ nie zostanie wykonana my tych drzew nie 
możemy usunąć. Jak będziemy mieli nowe informacje dotyczące tej sprawy to 
poinformujemy Państwa o tym.  
 
Radny Piotr Bajerowski:  Czy można nowy przystanek autobusowy w  Mątowskich 
Pastwiskach, który zastąpi ten zniszczony przez lipcową wichurę, postawić w innym miejscu? 
Są nieeksploatowane ogródki przy Spółdzielni Kółek Rolniczych, które należą do gminy i są 
w lepszej lokalizacji? 
 
Pan Józef Gutowski: Musimy sprawdzić czy te grunty są faktycznie gminne, bo może ktoś je 
dzierżawi a ponadto musimy porozumieć się z Zarządem Dróg Wojewódzkich czy wyrazi na 
to zgodę. 
 
Przewodniczący Komisji:  Czy wiadomo coś na temat remontu dróg powiatowych. Droga  na 
Orkusz jest w bardzo złym stanie i wymaga natychmiastowego remontu. 
 
Pan Józef Gutowski:  Obecnie na urlopie jest kierownik tego wydziału więc trudno jest 
cokolwiek powiedzieć. Take sprawy należy zgłaszać radnym powiatowym by na sesjach 
zgłosili w tej sprawie interpelacje.  

 
 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 

 
                                                                      Przewodniczący Komisji 

 
                                                                                               Jerzy Paradowski 

 


